

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,325	1,192	133
特定資産受取利息	1,325	1,192	133
受取入会金	480,000	450,000	30,000
正会員受取入会金	390,000	300,000	90,000
賛助会員受取入会金	90,000	150,000	△ 60,000
受取会費	22,263,300	22,257,200	6,100
受取正会員費	19,763,300	19,779,700	△ 16,400
受取賛助会員費	2,500,000	2,477,500	22,500
事業収益	15,811,668	16,261,418	△ 449,750
マニフェスト頒布収益	8,897,500	9,915,000	△ 1,017,500
広報活動運営事業収益	170,000	170,000	0
講習会及び研修会他事業収益	454,000	345,000	109,000
マニフェスト頒布手数料収益	2,833,570	3,271,275	△ 437,705
許可講習会等実施協力費収益	1,501,560	1,429,380	72,180
電子マニフェスト運用支援事業収益	1,955,038	1,130,763	824,275
受取補助金等	1,908,235	1,949,149	△ 40,914
受取山口県受託金	1,158,547	1,151,341	7,206
受取山口県助成金	0	197,808	△ 197,808
受取下関市受託金	149,688	0	149,688
受取全国産業廃棄物連合会助成金	600,000	600,000	0
受取負担金	205,000	310,000	△ 105,000
合同研修会受取負担金	0	110,000	△ 110,000
総会受取負担金	205,000	200,000	5,000
雑収益	1,023,443	1,005,818	17,625
受取利息	1,443	1,608	△ 165
雑収益	1,022,000	1,004,210	17,790
経常収益計	41,692,971	42,234,777	△ 541,806

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	26,023,880	28,308,489	△ 2,284,609
給与手当	11,248,800	11,349,600	△ 100,800
法定福利費	1,800,463	1,859,806	△ 59,343
マニフェスト頒布費(仕入)	8,897,500	9,915,000	△ 1,017,500
旅費交通費	814,535	1,210,596	△ 396,061
通信運搬費	844,701	983,831	△ 139,130
消耗品費	432,461	565,736	△ 133,275
印刷製本費	906,364	1,247,238	△ 340,874
賃借料	684,630	717,585	△ 32,955
保険料	40,080	45,780	△ 5,700
諸謝金	183,000	165,035	17,965
租税公課	600	400	200
支払負担金	10,000	10,000	0
委託費	0	32,400	△ 32,400
支払手数料	21,486	50,192	△ 28,706
広報活動費	110,160	54,000	56,160
不法投棄撤去作業車両使用料	10,000	25,000	△ 15,000
雑費	19,100	76,290	△ 57,190
管理費	15,048,327	16,167,112	△ 1,118,785
給与手当	3,065,150	4,014,000	△ 948,850
退職給付費用	1,169,983	377,200	792,783
法定福利費	502,300	646,123	△ 143,823
福利厚生費	68,074	68,622	△ 548
会議費	1,413,834	1,438,303	△ 24,469
旅費交通費	1,357,960	1,335,485	22,475
通信運搬費	419,756	418,264	1,492
消耗什器備品費	21,384	43,141	△ 21,757
消耗品費	135,922	199,613	△ 63,691
印刷製本費	1,125,914	1,528,886	△ 402,972
賃借料	3,073,312	3,062,282	11,030
諸謝金	55,685	33,411	22,274
租税公課	71,000	86,750	△ 15,750
支払負担金	1,758,000	1,773,000	△ 15,000
委託費	77,760	77,760	0
支払手数料	459,900	622,532	△ 162,632
交際費	44,590	80,435	△ 35,845
表彰費	61,680	102,587	△ 40,907
慶弔費	0	125,400	△ 125,400
雑費	166,123	133,318	32,805
経常費用計	41,072,207	44,475,601	△ 3,403,394
当期経常増減額	620,764	△ 2,240,824	2,861,588

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	620,764	△ 2,240,824	2,861,588
一般正味財産期首残高	5,988,960	8,229,784	△ 2,240,824
一般正味財産期末残高	6,609,724	5,988,960	620,764
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	6,609,724	5,988,960	620,764